pwintoqgr:;

Nombre: Wilbert Bates Teléfono: 9999079862
Potencia: 7.5 kW Fecha: 22 deJulio de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 779170503071
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,710 kWh y pagasaCFE $ 7,017
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,885kWh ypagasaCFE ¢, ¢
TE AHORRARAS 83.95 % AL BIMESTRE = $ 5,891 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$42,100.00 MXN $6,754.00 MXN $35,346.00 MXN
AL ANO
N.
\\"\\—L“Q\&;
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.0 ANOS 625 W 12 33.6m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
33.2%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 22 de Julio de 2025 6 de Agosto de 2025

Folio No # 20250970

Wilbert Bates
Tel: 9999079862
Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

12 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Subtotal $140,274.40

Descuento $33,960.43

TOTAL (MXN) $106,313.97

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $85,051.17

Saldo al termino de la instalacién: $15947.09
Pago final al cambio de medidor: $5,315.69

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

OPCION 3

12 meses sin intereses
$10292.17

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantfade 10 afios en inversor.
Garantia de999¥mée5en estructura de mwmmmmm@mﬂfrsom puntogrun.com
Garantia de 5 afos en Mano de Obra.
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 42,100.00 $ 6,754.00 $0.00 $ 35,346.00 $ 35,346.00 $-70,967.97
2 $ 43,363.00 $6,956.62 $ 0.00 $36,406.38 $36,406.38 $-34,561.59
3 $ 44,663.89 $7,165.32 $0.00 $37,498.57 $37,498.57 $2,936.98
4 $ 46,003.81 $7,380.28 $0.00 $38,623.53 $38,623.53 $ 41,560.51
5 $47,383.92 $7,601.69 $0.00 $39,782.23 $39,782.23 $ 81,342.75
6 $ 48,805.44 $7,829.74 $0.00 $ 40,975.70 $ 40,975.70 $122,318.45
7 $50,269.60 $ 8,064.63 $0.00 $ 42,204.97 $42,204.97 $164,523.42
8 $51,777.69 $ 8,306.57 $0.00 $ 43,471.12 $ 43,471.12 $207,994.54
9 $ 53,331.02 $ 8,555.77 $0.00 $ 44,775.26 $ 44,775-26 $252,769.80
10 $54,930.95 $8,812.44 $0.00 $ 46,118.51 $ 46,118.51 $298,888.31
1 $56,578.88 $9,076.81 $0.00 $ 47,502.07 $ 47,502.07 $346,390.38
12 $58,276.25 $ 9,349-12 $0.00 $48,927.13 $48,927.13 $395,317.51
13 $ 60,024.53 $9,629.59 $0.00 $50,394.94 $50,394.94 $ 445,712.45
14 $ 61,825.27 $9,918.48 $ 0.00 $51,906.79 $51,906.79 $ 497,619.25
15 $ 63,680.03 $10,216.03 $ 0.00 $53,464.00 $53,464.00 $551,083.24
16 $ 65,590.43 $10,522.51 $0.00 $55,067.92 $55,067.92 $ 606,151.16
17 $ 67,558.14 $10,838.19 $0.00 $56,719.95 $56,719.95 $ 662,871.11
18 $69,584.89 $11,163.33 $ 0.00 $58,421.55 $58,421.55 $721,292.66
19 $71,672.43 $11,498.23 $ 0.00 $ 60,174.20 $ 60,174.20 $781,466.86
20 $73,822.60 $11,843.18 $0.00 $ 61,979.42 $ 61,979.42 $ 843,446.29
21 $76,037.28 $12,198.48 $0.00 $63,838.81 $63,838.81 $907,285.10
22 $78,318.40 $12,564.43 $0.00 $ 65,753.97 $ 65,753.97 $ 973,039.07
23 $ 80,667.95 $12,941.36 $0.00 $67,726.59 $67,726.59 $1,040,765.66
24 $ 83,087.99 $13,329.60 $ 0.00 $69,758.39 $ 69,758.39 $1,110,524.05
25 $ 85,580.63 $13,729.49 $0.00 $ 71,851.14 $71,851.14 $1,182,375.19

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $106,313.07 [ Ahorro acumulado anual $
1,200,000
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

780 KWh
— 2,745 kv | - 2,700 K
2,500 (2,364 com
2,085 kWh
1,996 kWh
o D
1,500
1,000
500
1]
Abril - Junio Junio - Agosto Agosio - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 2,223.4 2,364.4 2,240.9 1,996.1 1,796.4 2,085.4
Consumo actual 2,680.0 2,749.0 2,780.0 2,750.0 2,600.0 2,700.0
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